
 
                                                                                                             Tarnobrzeg    2010-12-17     
SSąądd    OOkkrręęggoowwyy    ww    TTaarrnnoobbrrzzeegguu                                              
                          UUll..  SSiieennkkiieewwiicczzaa  2277  
    TTeell..    882233--4488--8800    ww..  330066,,  221155,,        ffaaxx..      882233  0055  5511  
        SSeekkccjjaa    IInnwweessttyyccjjii    ii    RReemmoonnttóóww                    
                             
 
ZP 266-12/2010/2 
 
 
 
Wyjaśnienie i zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
  
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Świadczenie usług 
pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla przesyłek o wadze powyżej 50 G 
dla Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu, RODK w Tarnobrzegu oraz Ośrodka 
Migracyjnego Ksiąg Wieczystych w Nisku   ”. 
 
Działając na podstawie art.38 ust.2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 
2004 r. (Dz. U. 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) Sąd Okręgowy w Tarnobrzegu przekazuje 
zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie Nr 1: 
1.Czy zamawiający dopuszcza zmianę treści SIWZ w części 3 dotyczącej opisu 
przedmiotu zamówienia w punkcie 3.10, oraz w załączniku nr 6 (wzór umowy) 
§2 ust.6? 
a) Przesyłki przeznaczone do wysyłki odbierane będą z siedziby Sądu Okręgowego                   
w Tarnobrzegu i RODOK w Tarnobrzegu ul. Sienkiewicza 27, 39-400 Tarnobrzeg (pok. Nr 
11 na parterze budynku) każdego dnia roboczego (od poniedziałku do piątku) pomiędzy 
godziną 1330 a 14 00.  
b) Przesyłki przeznaczone do wysyłki odbierane będą z siedziby Ośrodka Migracyjnego 
Ksiąg Wieczystych w Nisku, ul. 3 Maja 32, 37-400 Nisko pomiędzy godziną 1430 a 1500 po 
wcześniejszym (jednodniowym wyprzedzeniem) powiadomieniu telefonicznym Wykonawcy 
przez Zamawiającego.  
 
Odpowiedź Nr 1 
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie działając na podstawie art.38 ust.4 ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) 
zmienia  treść SIWZ w części 3 dotyczącej opisu przedmiotu zamówienia w punkcie 3.10 
oraz w załączniku nr 6 (wzór umowy) § 2 ust. 6. Nowy zapis otrzymuje poniższe brzmienie: 
 
Przesyłki przeznaczone do wysyłki odbierane będą z siedziby Sądu Okręgowego w 
Tarnobrzegu i RODK w Tarnobrzegu przy ulicy Sienkiewicza 27, 39-400 Tarnobrzeg (pok. 



Nr 11 na parterze budynku) każdego dnia roboczego (od poniedziałku do piątku) pomiędzy 
godziną 1330  a 1400 . 
 
Przesyłki przeznaczone do wysyłki odbierane będą z siedziby Ośrodka Migracyjnego Ksiąg 
Wieczystych w Nisku przy ulicy 3 Maja 32, 37-400 Nisko pomiędzy godziną 1430 a 1500 po 
wcześniejszym (jednodniowym wyprzedzeniem) powiadomieniu telefonicznym Wykonawcy 
przez Zamawiającego.  
 
Pytanie Nr 2 
Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie z treści SIWZ w części 3 dotyczącej opisu 
przedmiotu zamówienia punktu 3.13 ? 
Sposób oznaczenia przesyłek jest sprecyzowany w załączniku Nr 6 (wzór umowy) §2 ust.4. ? 
 
Odpowiedź: 
W związku z powyższym na podstawie art.38 ust.4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z 
dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający dokonuje 
zmiany treści SIWZ poprzez wykreślenie z treści SIWZ w części 3 dotyczącej opisu 
przedmiotu zamówienia punktu 3.13 
Zapis w załączniku Nr 6 (wzór umowy) w §2 ust 4 pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie Nr 3 
Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie z treści SIWZ w części 3 dotyczącej opisu 
przedmiotu zamówienia punktu 3.17, 3.18, 3.19, 3.20, 3.21, 3.22, 3.23, 3.24? 
Punkty te wyczerpuje SIWZ w części III dotyczącej opisu przedmiotu zamówienia punkt 3.26 
 
Odpowiedź: 
W związku z powyższym na podstawie art.38 ust.4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z 
dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający dokonuje 
zmiany treści SIWZ w części 3 pkt 3.17 który otrzymuje poniższe brzmienie: 
„Wykonawca zobowiązany jest doręczać przesyłki listowe krajowe zachowując normy 
określone w ustawie z dnia 12 czerwca  2003 r. Prawo Pocztowe (Dz. U.z 2008 r. Nr 189,poz. 
1159 ze zm), oraz Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 9 stycznia 2004 roku – w 
sprawie wykonywania powszechnych usług pocztowych, a w szczególności w art. 48a ustawy 
z dnia 12 czerwca 2003 roku Prawo Pocztowe. Natomiast terminy doręczenia przesyłek 
zagranicznych uregulowane są w odpowiednich przepisach prawa międzynarodowego, oraz 
dodając punkt 3.26a o brzmieniu: 
3.26a Zapisy punktów 3.18,3.19,3.20,3.22,3.23,3.24 dotyczą przesyłek krajowych. W 
przypadku przesyłek zagranicznych do uregulowań zawartych w tych punktach SIWZ 
stosowanie będą miały właściwe przepisy. 
 
Pytanie Nr 4 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści SIWZ w części 3 dotyczącej opisu przedmiotu 
zamówienia w punkcie 3.27 ust h oraz w załączniku Nr 6 (wzór umowy) § 4 ust. 6.? 



Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Wykonawca wystawi do 
7-go dnia następującego po miesiącu rozliczeniowym fakturę VAT, płatną przelewem na 
konto wskazane na fakturze w terminie 14 dni od daty jej wystawienia.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość wyznaczenia terminu płatności na 14 dni od daty 
wystawienia faktury. W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapis pkt. 3.27 ust f 
SIWZ, oraz w załączniku Nr 6 (wzór umowy) § 4 ust. 6 
Było: za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Wykonawca 
wystawi faktury wraz ze specyfikacją wykonanych usług w terminie do 7-go dnia 
następującego po miesiącu rozliczeniowym. 
 
Zapis pkt. 3.27 ust f  SIWZ oraz § 4 ust. 6 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 
Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Wykonawca wystawi do 
7-go dnia następującego po miesiącu rozliczeniowym fakturę VAT, płatną przelewem na 
konto wskazane na fakturze w terminie 14 dni od daty jej wystawienia.  
 
 
 Pytanie Nr 5 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści SIWZ w części 3 dotyczącej opisu przedmiotu 
zamówienia w punkcie 3.27 ust g, oraz w załączniku do SIWZ Nr 6 (wzór umowy) §4 ust. 3? 
Poczta polska S.A jako jedyny operator pocztowy w kraju stosuje formę opłaty za  
nadawane i zwracane przesyłki w formie z góry przy wykorzystaniu maszyn 
frankujących. Nastawienie maszyny powinno dokonywać się w siedzibie placówki 
pocztowej, ponieważ tam pracownicy dysponują środkami, które dają możliwość 
rzetelnego zaplombowania i nastawienia maszyny.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie działając na podstawie art.38 ust.4 ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) 
zmienia  treść SIWZ w części 3 dotyczącej opisu przedmiotu zamówienia w punkcie 3 pkt. 
3.27 ust g, oraz w § 4 ust. 3 wzoru umowy. Nowy zapis otrzymuje poniższe brzmienie: 
 
W przypadku zastosowania maszyn do frankowania rozliczenie usług pocztowych odbywać 
się będzie z „góry” przelewem na konto wskazane przez Wykonawcę. Wysokość opłaty ustala 
Zamawiający w zależności od posiadanych środków finansowych. Wykonawca umożliwi 
ustawienie licznika urządzeń do frankowania, odpowiednio do wysokości wpłaty od dnia 
dokonania wpłaty tj. od dnia uznania rachunku bankowego Wykonawcy. Nastawienie maszyn 
odbywać się będzie u Wykonawcy. Z tytułu wpłat na poczet wykonywania usług Wykonawca 
wystawi fakturę VAT nie później niż 7 dnia od daty uznania jego rachunku bankowego. 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści SIWZ w części 3 dotyczącej opisu 
przedmiotu zamówienia w punkcie 3.27 ust f, oraz w załączniku nr 6 (wzór umowy) §4 



ust. 7.? 
 
W przypadku korzystania z maszyny do frankowania faktura wystawiana jest po  
wpłynięciu kwoty na konto Wykonawcy. Natomiast za zwroty klient płaci za pomocą 
ofrankowania na koniec miesiąca kwoty wynikającej z liczby zwróconych przesyłek po 
zwróceniu opłat wynikających z niezrealizowanych usług komplementarnych. Sądzimy  
że nie możemy dwukrotnie wystawiać faktury za tą samą usługę. Dotychczas stosowane 
formy rozliczeń pozwalały rzetelnie kontrolować salda maszyn frankujących  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku uiszczania opłaty za zwroty przesyłek za pomocą 
ofrankowania Wykonawca nie będzie zobligowany do wystawienia faktury VAT za zwroty, a 
jedynie sporządzenia zbiorczego wykazu ilościowo wartościowego zwracanych przesyłek, 
którego kserokopie Wykonawca dostarczy Zamawiającemu lub umożliwienia wykonania 
takiej kopii w siedzibie Zamawiającego przez Pracownika Biura Podawczego. Zwrot opłaty 
za  nie wykonane usługi komplementarne winien być uwzględniony w oferowanej cenie 
jednostkowej za zwrot przesyłki z taką usługą lub fakturze korygującej. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie z załącznika do SIWZ nr 6 (wzór umowy)       
§ 5.? 
Poczta Polska S.A. podobnie jak inne podmioty świadczące usługi pocztowe i kurierskie  
zobowiązane są świadczyć usługi zgodnie z niżej określonymi aktami prawnymi:  
 
- Ustawa z dnia 12 czerwca 2003 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2008 r. Nr 189, poz. 1159 
ze zrn.)  
- Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 13 października 2003 r. w sprawie  
reklamacji powszechnej usługi pocztowej w zakresie przesyłki rejestrowanej i przekazu  
pocztowego (Dz. U. Nr 183. poz. 1795. z późno zm.),  
- Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 9 stycznia 2004 r. w sprawie warunków  
wykonywania powszechnych usług pocztowych. (Dz. U. Nr 5 poz. 34, z późno zm.).  
- Regulamin operatora (Wykonawcy) dat. świadczenia usług pocztowych  
- W przypadku usług pocztowych w obrocie zagranicznym - międzynarodowe przepisy  
pocztowe m.in. Światowa Konwencja pocztowa.  
- Regulamin operatora (Wykonawcy) dot. świadczenia usług kurierskich  
 
W wymienionych aktach prawnych a także wewnętrznych regulaminach świadczonych 
usług każdego z operatorów są określone odszkodowania przysługujące klientom z tytułu 
zaginięcia przesyłek, ich uszkodzenia, nieterminowego doręczenia itp. Zasady te zostały 
zaakceptowane przez organ nadzorujący - Urząd Komunikacji Elektronicznej. 
Sugerujemy aby sposób ustalania odszkodowań i ich wysokość odbywała się w oparciu o 
wymienione ustawy, rozporządzenia i wewnętrzne regulaminy operatora, który 
przedstawi najkorzystniejszą ofertę i zawrze z Państwem umowę.  
 



Odpowiedź 7 
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie działając na podstawie art.38 ust.4 ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) 
zmienia  treść załącznika do SIWZ  Nr 6 wzoru umowy § 5.  
 
§ 5 wzoru umowy otrzymuje nowe brzmienie 

1.   Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy 
Prawa pocztowego (art. 57 i 58)  

 
 
Wykonawcy sporządzając ofertę zobowiązani są do uwzględnienia powyższych zmian.  
 
 
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej wzór umowy oraz SIWZ  po zmianach. 
(oddzielny plik) 
 
 
 
                                                                                        DYREKTOR  
                                                                     Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu 
 
                                                                                         Matra Ziarek 


